
 
Presidente 

 
 

 

         Determina Presidenziale n. 10                      
del 31/05/2023 

 
Oggetto: Attivazione Corso per operatore in Attività di Prevenzione e Promozione della 

Salute e Stili di Vita Sani (APPSSVS)  

 

VISTO il Decreto Legislativo 28 Settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione 

Italiana di Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 04 Novembre 2010, n. 183;  

VISTO l’Atto Costitutivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana repertorio n. 3132 raccolta 

n. 2134 del 29 Dicembre 2015, registrato a Roma con n. 50 in data 04 Gennaio 2016;  

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n° 36 del 17 marzo 2016 con il 

quale è stato costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Napoli Nord; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Napoli Nord ONLUS/O.d.V. sottoscritto in data 01 

ottobre 2014 in Roma;  

VISTO il vigente Regolamento CRI sull’organizzazione, le attività, la formazione e 

l’ordinamento dei volontari della Croce Rossa Italiana;  

TENUTO CONTO della necessità del Comitato della Croce Rossa Italiana di Napoli Nord 

aggiornamento delle proprie risorse umane, necessarie all’assolvimento dei compiti statutari 

della CRI;  

DETERMINA 

 

1. Di approvare la richiesta di attivazione del Corso per operatore in Attività di Prevenzione e 

Promozione della Salute e Stili di Vita Sani (APPSSVS);  

2. Che il corso si svolgerà secondo quanto previsto dalla “scheda corso” in allegato, che 

costituisce parte integrante della presente;  

3. Che il corso si svolgerà dal 16 al 18 giugno 2023; dalle 14,00 alle 19,00 

4. Di nominare la Volontaria Vincenzo ALBANO, afferente al Comitato CRI di Ercolano (NA), 

Direttore del Corso di cui al punto 1;  

5. Di affidare al Direttore corso i seguenti compiti: a. Selezione dello staff didattico; b. 

Responsabilità didattica del corso;  

6. Che ogni incarico sarà svolto a titolo gratuito 

 

Che l’originale del presente Atto sia conservato in un apposito raccoglitore presso la Segreteria 

di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile. 


